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توضیح استانداری تهران در مورد 
حواشی مراسم حرم امام(ره)

  ــود که در ــاه ب ــی ۱۳ خردادم ــش، یعن ۱۲ روز پی
ــده ای در جریان  ــی(ره) ع ــب ارتحال امام خمین ش
سخنرانی رئیس جمهوری اخلال ایجاد کردند. پس 
ــم حرم امام(ره) خبرساز بود  از آن، اخلال در مراس
ــادی دراین باره  ــض زی ــاوت و متناق ــارات متف و اظه
ــورت گرفت. حالا اداره کل روابط عمومی و امور  ص
ــی  ــتانداری تهران، در ارتباط با حواش بین الملل اس
ــخنرانی رئیس جمهوری در  ــده در زمان س ایجادش
ــر کرده و  ــی(ره)، اطلاعیه ای منتش ــرم امام خمین ح

توضیحاتی در ارتباط با آن ارائه داده است.
ــه  ــا توج ــت ب ــده اس ــه آم ــن اطلاعی ــن ای در مت
ــای ۲۰ و ۲۱  ــار در تاریخ ه ــی اخب ــار برخ ــه انتش ب
ــع در برخی از  ــای خلاف واق ــاه و تحلیل ه خردادم
ــایت ها درباره حواشی  خبرگزاری ها، روزنامه ها و س
ــوری  ــخنرانی رئیس جمه ــان س ــده در زم ایجادش
ــالگرد رحلت  ــان با س ــاه هم زم در روز ۱۳ خردادم
ــوارد و نکات  ــتانداری تهران م ــی (ره) اس امام خمین
زیر را برای تنویر افکار عمومی به اطلاع می رساند:

ــته در سالگرد ارتحال  ــنوات گذش «طبق روال س
ــداران،  ــی(ره) فرمان ــرت امام خمین ــی حض ملکوت
ــتان ها،  ــال در شهرس ــتاد ارتح ــای س به عنوان رؤس
ــرای اعزام  ــی و برنامه ریزی ب ــه هماهنگ ــبت ب نس
ــم های  ــور در مراس ــور حض ــه منظ ــدان ب علاقه من
ــی(ره)  امام خمین ــرت  حض ــت  رحل ــت  بزرگداش
ــرت  ــری حض ــخنرانی مقام معظم رهب ــه س ازجمل
ــوری  رئیس جمه و  ــه ای  خامن ــی  آیت االله العظم
محترم، اقدامات لازم را به عمل آوردند. دراین راستا 
ــتانداری تهران،  ــی اس ــا هماهنگی اداره کل سیاس ب
ــه وظیفه خود  ــتان برای عمل ب فرمانداری های اس
در برگزاری باشکوه مراسم، تسهیلاتی را برای اعزام 
ــرت امام خمینی(ره)،  زائران و علاقه مندان به حض
مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری به حرم مطهر 
ــخنرانی رئیس جمهوری  ــم کردند. در زمان س فراه
ــعارهای تفرقه برانگیز سعی  ــردادن ش عده ای با س
ــتند که مردم انقلابی و عاشقان  در ایجاد اخلال داش
امام خمینی(ره) با سردادن شعارهای وحدت بخشِ 
خامنه ای زنده باد، روحانی پاینده باد و یاد امام زنده 
ــدند».  ــاد، روحانی پاینده باد، مانع از این حرکت ش ب
در ادامه این بیانیه آمده: «براساس گزارش برخی از 
ــدگان نام فردی ذکر  خبرگزاری ها در بین دستگیرش
ــت که از فعالان فتنه و بازداشتی حوادث  ــده اس ش
ــی های انجام شده مشخص شد  ۸۸ بوده که با بررس
ــاره  ــت». اش این خبر صحت ندارد و خلاف واقع اس
ــایت  ــی از س ــمت از بیانیه مذکور به گزارش این قس
ــت که روز ۲۰ خردادماه منتشر شد.  «بسیج نیوز» اس
ــخنراني  ــات س این گزارش که با تیتر «کلید اغتشاش
ــران ۸۸ بود»، روی  ــور در جیب کودتاگ رئیس جمه
ــده: «این  ــت، مدعی ش ــرار گرف ــایت ق ــی س خروج
گزارش به روشني نشان مي دهد پشت چهره خندان 
ــعار اعتدال گرایي  ــاني که این روزها ش برخي از کس
ــران پنهان  ــون و فتنه گ ــان افراطی ــرمي دهند هم س

شده اند».
در ادامه بیانیه استانداری، نوشته شده است: «در 
برخی از خبرگزاری ها، سایت ها و مطبوعات محتوای 
ــدگان منتشر  ــده از دستگیرش بازجویی های انجام ش
ــده  ــت که ازجمله اطلاعات طبقه بندی ش ــده اس ش
است و انتشار آن خلاف موازین قانونی است. ضمنا 
زوایای مختلف حادثه مذکور توسط مجاری قانونی 
ــی و پیگیری است که متعاقبا از سوی  در حال بررس

مراجع ذی صلاح اطلاع رسانی خواهد شد».
ــیج  ــمت از بیانیه بازهم به گزارش «بس ــن قس ای
ــمتی از گزارش که مطالبی  ــاره دارد؛ با قس نیوز» اش
ــم های خلاصه شده (اسم  را به نقل از افرادی با اس
کوچک کامل و حرف ابتدای نام خانوادگی) باعنوان 
ــر  ــده» منتش ــارات افراد بازداشت ش ــه اظه «خلاص
ــمت، به نقل از فردی آورده  ــت. در این قس کرده اس
ــئولان ملارد که همراه  ــت: «امیر-ی یکی از مس اس
ــال ۸۸ بوده است و  ــات س ما بود از فعالان اغتشاش
ــش ماه به اتهام شرکت در فتنه ۸۸ سابقه  حدود ش

بازداشت دارد».
ــت که پس از انتشار بیانیه اداره  این در حالی اس
ــتانداری تهران، «بسیج نیوز»  کل روابط عمومی اس
ــر کرد که تیتر  ــی روی خروجی خود منتش توضیحات
ــتپاچگی استانداری تهران از گزارش مستند  آن «دس
ــت. این پایگاه خبری، از متن  ــیج» اس خبرگزاری بس
ــت «دستپاچگی  ــده خود نتیجه گرفته اس منتشرش
ــان  ــن اطلاعیه نش ــم ای ــران در تنظی ــتانداری ته اس
ــت  ــته اس ــیج توانس می دهد گزارش خبرگزاری بس
پشت پرده ماجرای مشکوک اغتشاش در سخنرانی 

رئیس جمهور را برملا کند».
ــته، «حسین ذوالفقاری»،  چهارشنبه هفته گذش
ــاره  ــور با اش ــی- انتظامی وزارت کش ــاون امنیت مع
ــم  ــام(ره) گفته بود: «در مراس ــات حرم ام ــه اتفاق ب
ــاس  ــام(ره) براس ــت ام ــالگرد رحل ــت س بزرگداش
ــورای عالی امنیت ملی، مسئولیت امنیت  مصوبه ش
ــداران  ــپاه پاس ــده س ــعاع لازم به عه ــا ش ــم ت مراس
ــی و وزارت  ــروی انتظام ــاط نی ــن ارتب ــت و در ای اس
ــل فرمانداری ری  ــتگاه های دیگر مث اطلاعات و دس
ــتانداری تهران در هماهنگی با سپاه همکاری  و اس
ــی که قرارگاه ثاراالله  ــد». او افزود: «در گزارش می کنن
ــدند که سؤالاتی از  ــت، افرادی شناسایی ش داده اس
ــت، اما هنوز به صورت قطعی روشن  ــده اس آنها ش
ــت که این افراد به صورت سازمان یافته یا  ــده اس نش
ــازمان یافته یا با هدف خاص اقدام به این کار  غیرس
کرده اند و این موضوعات نیازمند بررسی های بیشتر 

است».
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  ــتم در ارتباط با خط اتوبوسرانی  می خواس
ــه معلم و برعکس، مطلبی را عرض  هروی ب
ــت  ــال ۹۴ مدت زیادی اس ــم. از ابتدای س کن
ــت. قبلا صبح ها به دلیل  که  بی نظم شده اس
ــدان از این خط  ــوزان و کارمن ــه دانش آم اینک
ــع یک بار در  ــر یک رب ــد، ه ــتفاده می کردن اس
ــت. الان حدود  ــتگاه ها ماشین وجود داش ایس
ــاعت باید معطل شویم تا  ۴۵ دقیقه تا یک س
اتوبوس برسد. امیدوارم مسئولان مربوطه به 

این موضوع رسیدگی کنند. 
  ــهرداری منطقه۲. در خیابان قابل توجه ش

ــت خیلی  ــرب دکل اینترن ــهرک غ هرمزان ش
ــکونی نصب  بلند با ده ها دیش در منطقه مس
ــگاه خواهران  ــت آن خواب ــه در پش ــد ک کردن
ــلامت  ــادق قرار دارد که س ــگاه امام ص دانش
ــهرداری  ــدازد. لطفا ش ــا را به خطر می ان آنه

رسیدگی کند.
  ــتم اردیبهشت امسال در  روز جمعه هش

آزمون زبان msrt وزارت علوم، که در حوزه 
ــردم؛ مدرک  ــرکت ک ــد، ش ــر برگزار ش بابلس
ــورد قبول  ــرای آزمون دکترا م ــن آزمون ب ای
ــدن نمره حد  ــت و در صورت احراز  نش اس
ــرکت  ــت حتی حق ش نصاب، وزارت بهداش
ــفانه  ــد. متأس ــی را نمی ده ــون علم در آزم
ــه بابت آن هر  ــزاری آزمون، ک ــوه برگ در نح
داوطلب مبلغ ۶۰ هزار تومان واریز  می کند، 
ــی مربوط به  ــل صوت ــوده و فای ــی ب بی نظم
ــه  ــد و در جلس ــال ش ــتباه ارس ــان اش امتح
ــتباه است و  ــدند  فایل اش امتحان متوجه ش
ــرکت کنندگان به بقیه سؤالات  ــد ش اعلام ش
پاسخ دهند تا فایل از وزارتخانه ایمیل شود، 
بعد از اتمام وقت مقرر پاسخ نامه و دفترچه 
ــدود نیم  ــد از ح ــد و بع ــع ش ــؤالات جم س
ساعت، دوباره دفترچه سؤالات و پاسخ نامه 
بین شرکت کنندگان پخش شد. وزارت علوم 
لطفا به این مسئله توجه بیشتری کند، چون 
هرگز هیچ گونه ارفاقی به شرکت کنندگان در 

نمره نهایی نمی کند. 
  ــئولان ــای گران کردن دوباره آب، مس  به ج

و  ــی  ــاورزی، صنعت ــرف آب کش ــور مص کش
ــود،  ــتفاده می ش ــی را که  بی رویه اس نیروگاه

کنترل کنند. 
میرزایی مقدم

ــفر استانی رئیس جمهوری، در سالروز  نوزدهمین س
ــد؛  ــرداد ۱۳۹۲ انجام ش ــات ۲۴ خ ــروزی او در انتخاب پی
ــم، «بجنورد»،  ــفر نوزده ــفری یک روزه که مقصد س س

مرکز استان «خراسان شمالی»، بود.
ــتقبال مقامات محلی از «حسن روحانی»  پس از اس
ــاع مردم  ــل اجتم ــی مح ــورد، او راه ــرودگاه بجن در ف
بجنورد شد. او در این جمع با اشاره به اینکه ۲۴ خرداد 
ــت، گفت:  ــحالی ملت ایران اس ــرافرازی و خوش روز س
ــدال و میانه روی  ــردم به اعت ــال از رأی م ــروز دو س «ام
ــم انداز دولت هم امید است و برنامه اش  می گذرد، چش

تدبیر و روشش همواره اعتدال خواهد بود».
ــم از رقبا ،  ــا می خواهی ــان اینکه م ــی» با بی «روحان
ــی  ــعه پیش ــورهای درحال توس ــایگان و دیگر کش همس
ــدف باید  ــتیابی به این ه ــت: «ما برای دس ــم، گف  بگیری
ــه یکدیگر  ــار بگذاریم و ب ــوده، اختلافات را کن ــد ب متح
ــود. شما می دانید  کمک کنیم تا رونق اقتصادی آغاز ش
ــد و رونق  ــود را آغاز کرد، از رش ــه دولت کار خ روزی ک
اقتصادی خبری نبود  و آمارهای اقتصادی نشان می داد 
ــد  ــی هفت درصد رش ــک به منف ــال ۹۱ نزدی ــه در س ک
ــتیم و این آمار یعنی رکود عمیق، حتی در سال ۹۲  داش
ــاره به اینکه  ــد ما منفی بود». او در ادامه با اش هم رش
ــدم وارد کردیم، گفت: «در  ــال ۹۲ میلیون ها تن گن در س
ــه میلیون تن گندم کمتر وارد کردیم و  ــال ۹۳ دو یا س س
ــتگی  ــال هم گندم کمتری وارد خواهیم کرد. وابس امس
نیازمندی های کشاورزی ما به بیگانه کاهش پیدا کرده و 
ما روی پای خود ایستاده ایم. ما هشت میلیارد دلار مواد 

غذایی کمتری وارد کردیم».
«روحانی» تأکید کرد: «ما باید حرکتی از نو آغاز کنیم. 
ــور را در مسیر توسعه  ــتیم کش ما می توانیم و قادر هس
قرار دهیم. دیگران آمدند در مسیر مسابقه بر پای ملت 
ــران زنجیر نابجای تحریم انداختند، اما ما نمی گذاریم  ای
ــری تنها  ــت، ملت و رهب ــدا کند... دول ــر ادامه پی زنجی
ــتند بلکه ما یک ملت منسجم و یکپارچه داریم. ما  نیس
ــم بیگانه ظلم و جنایت تحریم را ادامه دهد.  نمی گذاری
ما نمی گذاریم حقوق ملت پایمال شود. ما نمی گذاریم 

مواد خوراکی مردم گران تر به دست مردم برسد».
ــت: «به خاطر  ــوری خطاب به مردم گف رئیس جمه
تحریم ها هرجنسی که از خارج به دست شما می رسد، 
ــت. یعنی این پول از  ــل ۱۰ تا ۱۵ درصد گران تر اس حداق
ــت. آنها که می گویند تحریم  ــده اس ــما داده ش جیب ش
مهم نیست ، گویی از جیب مردم بی خبر هستند. آنهایی 
ــد حرف بزنیم و  ــا در برابر بیگانگان نبای ــه می گویند م ک

ــردم بی خبرند. اما ما با  ــره کنیم، گویی از زندگی م مذاک
هدایت های رهبری و حمایت مردم، هم در داخل کشور 
ــاد را به حرکت  ــرخ اقتص ــم، هم چ ــازی می کنی غنی س
درمی آوریم». او افزود: «این دولت در گوشه ای ننشسته 
ــته ای در برابر هدف حق ما  ــا دیگران در مذاکرات هس ت
ــیند تا تحریم ها برطرف شود  تسلیم شوند یا منتظر بنش
ــرایط تحریم برای  ــه از همان روز آغازبه کار و در ش بلک
ــردم با حمایت  ــات اجتماعی به م ــای رفاه و خدم ارتق

خود مردم گام برداشته و به پیش می رود».
ــرای خدمت به مردم منتظر  ــی با بیان اینکه ب روحان
ــتیم، گفت:«دولت یازدهم در  رفع تحریم ها نبوده و نیس
ــرایط تحریم بود که به چاره اندیشی برای رفع  همین ش
مشکلات محیط زیستی دریاچه ها و رودخانه های بزرگ 
کشور، تالاب ها، ارتقای کیفیت بنزین و گازوئیل، احداث 
و تکمیل سیستم های فاضلاب در شهرها و احداث خط 
ــیر اقدام کرده و از تحریم ها نترسیده و با  قطار سریع الس
آن مبارزه می کند و با کمک شما و عنایت خدا تحریم ها 

را لغو خواهیم کرد».
ــنا ، روحانی گفت:«این دولت ننشسته   به گزارش ایس
ــته ای در برابر حرف  ــران در مذاکرات هس ــت تا دیگ اس
حق ما تسلیم شوند یا تسلیم نشوند و تحریم ها برطرف 
ــرایط تحریم برای  ــود؛ ما از روز اول و در ش ــود یا نش ش
رفاه مردم قدم برداشته ایم، ما در شرایط تحریم به فکر 
دریاچه های خشک شده، رودخانه های بزرگ ، تالاب ها و 
ــلاح کیفیت بنزین و گازوئیل  هامون ها ، فاضلاب ها ، اص
ــم. ما از تحریم  ــیر افتاده ای ــاز پروژه قطار سریع الس و آغ

نمی ترسیم ولی با آن مبارزه می کنیم. ما با کمک مردم 
ــورای امنیت یعنی همان جاها که  ــازمان ملل و ش در س
تحریم های ظالمانه علیه ما وضع شد، رفته و همان جا 
ــینیم و  ــو می کنیم. ما در تهران نمی نش ــا را لغ تحریم ه

شعار دهیم».
ــی می خواهیم که به  ــان اینکه ما ملت ــی با بی روحان
ــلاق احترام می گذارد ،  ــلامی ایمانی و اخ ارزش های اس
ــده  زن ــی  مردم و  ــاد  ش ــی  ملت ــن  همچنی ــا  افزود:«م
ــی نام امام  ــی وقت ــتادیوم ورزش می خواهیم. در این اس
ــتم برده می شود روحتان پرواز می کند و احساسات  هش
ــر معنویت و  ــا سراس ــد و اینج ــان می دهی ــود را نش خ
ــیقی نواخته  ــود. همین جا اگر قطعه موس اخلاق می ش
ــکالی دارد؟ مگر ما با شادی  ــود و شما شاد شوید اش ش
ــحالی می کنیم و  ــا در روزش خوش ــردم مخالفیم. م م
ــا در ۱۹ و ۲۱ رمضان  ــک می ریزیم، م ــه روزش هم اش ب
ــادی می کنیم. ما ملتی  ــک می ریزیم و ۱۵ رمضان ش اش
ــیقی، ادب ، فرهنگ و  ــم. موس ــاد می خواهی ــید و ش رش
ــرزمین ایران و خراسان شمالی  به کل آسیای  شعر از س
ــت».  ــوخ کرده اس ــایر مناطق رس ــاز و س ــزی ، قفق مرک
ــادی ملت را  ــا هم ش ــد کرد: «م ــوری تأکی رئیس جمه
ــتغال ملت را هم رونق اقتصادی  می خواهیم و هم اش
را می خواهیم و هم سانتریفیوژ را می خواهیم. ما همه 

آنچه را حق ملت است  می خواهیم».
او با اشاره به پروژه های تصویب شده در دولت برای 
استان خراسان شمالی گفت:«بزرگراه بجنورد به جنگل 
ــافت ۲۵۰ کیلومتر و ۲۰۰ میلیارد تومان  گلستان به مس

ــیده که در سال های ۹۴، ۹۵ و ۹۶  اعتبار به تصویب رس
ــود: همچنین تا پایان سال ۹۵،  اجرائی و عملیاتی می ش
۶۶۰ کیلومتر از راه های روستایی استان خراسان شمالی 
ــود. همچنین  ــا اعتبار صد میلیارد تومان اصلاح می ش ب
ــتور کار و قرار است  ــفراین در دس راه آهن بجنورد - اس
ــن و از آن طریق به  ــه جوی ــفراین ب ــن از اس ــن راه آه ای
ــود. این طرح هزار میلیارد  ــری متصل ش راه آهن سراس
تومان اعتبار می خواهد و ما برای اجرای این طرح ۳۰۰ 
ــت  ــعه ملی درخواس ــارد دلار وام از صندوق توس میلی
ــمت  ــده و قس ــم. این پروژه در این دولت آغاز ش کرده ای

اعظمش نیز در دولت یازدهم اجرائی می شود».
دیدار با علما و ایثارگران

ــا، ایثارگران و  ــن در دیدار با علم «روحانی» همچنی
برگزیدگان استان خراسان شمالی، گفت: «برای برداشتن 
ــچ ابرقدرتی  ــم، اما در برابر هی ــا تلاش می کنی تحریم ه
ــر  ــرد و ما فقط در برابر خداوند س ــر خم نخواهیم ک س
ــم فرود می آوریم». او افزود: «ما همه تلاش خود  تعظی
ــا تحریم ظالمانه مقابله و مبارزه  را به کار می گیریم تا ب
ــد،  ــم و در یک مذاکره ای که منطق بر آن حاکم باش کنی
ــش ببریم».رئیس جمهوری با تأکید بر  ــع خود را پی مناف
ــق، اقتدار و قدرت  ــه مذاکره کنندگان ایرانی با منط اینک
ــد در میز  ــز تهدی ــد و هرگ ــرکت کرده ان ــرات ش در مذاک
مذاکرات نبوده است، گفت: «ما راهمان را در مذاکرات 
ادامه می دهیم و البته باوجود تداوم تحریم ها، با کمک 
مردم توانسته ایم قدم های خوبی در مسیر توسعه ایران 
ــال  ــم».او انتخاب مردم در انتخابات س ــلامی برداری اس
ــت و گفت: «افراط  ــدال و میانه روی دانس ۹۲ را راه اعت
ــت و حضرت  ــده اس ــط تنها باعث ضرر مردم ش و تفری
ــندیدند». ــونت را نمی پس ــام (ره) نیز هیچ موقع خش ام
ــه حریم ها  ــه باید ب ــاره به اینک ــا اش ــوری ب رئیس جمه
ــت، گفت: «هرجایی که حرمت حریم ها را  احترام گذاش

رعایت نکردیم، ضرر کردیم».
ــلاش دولت  ــه اینکه ت ــاره ب ــوری با اش رئیس جمه
ــت را  ــورت با صاحب نظران راه درس این بوده که با مش
برگزیند، گفت: «به مردم وعده داده بودم که تصمیمات 
ــودم در همه امور با  ــرم و قول داده ب ــاعه نگی خلق الس
ــدم پایبند  ــم، من به این عه ــورت کن صاحب نظران مش
ــاد از جانب مردم  ــد و انتق ــتم».روحانی نق ــوده و هس ب
ــت  ــران را نعمتی برای اصلاح امور دانس و صاحب نظ
ــه و با هدف  ــازنده، منصفان ــزود: «البته نقد باید س و اف
ــاس  ــد. اس تقویت امور و اصلاح و تقویت برنامه ها باش

نصیحت با تخریب مغایرت دارد».

رئیس جمهوری در جمع مردم بجنورد:
کسانی که می گویند تحریم مهم نیست از جیب مردم بی خبرند

ــران در  ــده مردم ته ــری، نماین ــی مطه شرق: عل
ــتی به «ارزیابی اجمالی دولت  مجلس، در یادداش
ــال اخیر پرداخته و آن را در  تدبیر و امید» در دو س
ــر کرده است. او در بخشی از  ــایت انتخاب منتش س
ــت: «مهم ترین دستاورد  ــته تأکید کرده اس این نوش
این دولت، سوق دادن دولت و به طورکلی جامعه 
به سوی قانون گرایی است. پس از آنکه هشت سال 
ــه یک امر  ــکنی تبدیل ب ــون و قانون ش ــر قان تحقی
ــده بود و رئیس جمهور وقت به صراحت  عادی ش
ــون نمی دانم و  ــا قان می گفت فلان قانون را اساس
ــه تلویزیونی می گفت  ــرا نمی کنم یا در مصاحب اج
ــخیص بدهم که  ــخصا تش ــی را که خودم ش قانون
ــی است اجرا می کنم و غیر  منطبق بر قانون اساس
ــت که عبور از آن  ــرا نمی کنم، طبیعی اس آن را اج
ــئولان اجرائی  ــا و قراردادن همه اقدامات مس فض
ــت که صورت گرفته؛  در ریل قانون، کار بزرگی اس
ــا قانون گرایی و  ــاز به اقدام دارد ت ــد هنوز نی هرچن
ــه صورت یک ملکه  ــرام به قانون برای همه ب احت

اخلاقی درآید».
دولت با مردم صریح تر حرف بزند

ــبب شده  اقتصاد کشور   به گفته او: «این امر س
ــی که  ــتاورد ملموس و محسوس اگرچه هنوز دس
ــند، نداشته  ــتر کرده باش ــاس رفاه بیش مردم احس
ــرده و  ــبی پیدا ک ــامان نس ــام و س ــا نظ ــت؛ ام اس
ــت. در موضوع  ــده اس نویدبخش آینده ای بهتر ش
ــردم صریح تر و  ــا م ــر دولت ب ــت مردم، اگ معیش
راحت تر صحبت کند و مثلا مشکلات اجرای قانون 
ــا توضیح دهد که  ــدی یارانه ها را برای آنه هدفمن
دولت حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان کسری بودجه 
ــون دارد، به طوری که در پایان  برای اجرای این قان
ــک مرکزی یا  ــتقراض از بان ــور به اس ــر ماه مجب ه
ــد مبلغ  ــت، پس بای ــت ایران اس ــرکت ملی نف ش
ــه برابر آنچه  ــه از ابتدا س ــان ک ــزار و ۵۰۰ توم ۴۵ ه
ــود، کاهش  ــده ب ــی داد، تعیین ش ــون اجازه م قان
ــش نهادهای  ــهمیه افراد تحت پوش یابد و فقط س
ــا افزایش یابد،  ــان مبلغ باقی بماند ی حمایتی هم
ــت و همکاری  ــردم خواهند پذیرف دراین صورت م
ــد در این موارد،  دولت  خواهند کرد. به نظر می رس
ــتی و صراحت بیشتری  ــتن  رودربایس نیازمند نداش

است».
سیاست خارجی، ایران هراسی را کاهش داد

ــت خارجی را  ــه سیاس ــری در ادام ــی مطه عل
بررسی کرده و آن را موفق دانسته است: «سیاست 
خارجی دولت روحانی توانسته ایران هراسی را در 
ــورها خصوصا  ــایر کش دنیا کاهش دهد و اقبال س
ــش. مذاکرات  ــران را افزای ــورهای غربی به ای کش
ــه نتیجه  ــه ب ــن اینک ــدون در نظرگرفت ــته ای، ب هس
ــد، بدون تردید جایگاه ایران را در دنیا  ــد یا نرس برس

ــاز قدرت های بزرگ جهان به ایران را  بالا برده و نی
آشکار کرده است،  ضمن اینکه اتمام حجتی است 
ــئولان  برای مردم دنیا و ملت ایران که دولت و مس
جمهوری اسلامی انعطاف و آمادگی خود را برای 
ــت  ــان دادند. در سیاس ــته ای نش ــئله هس حل مس
ــاید نیاز به روابط نزدیک تر با کشورهای  خارجی، ش
ــی از آنها  ــلمان و زدودن شیعه هراس ــی و مس عرب

وجود داشته باشد».
ضعف دولت در سیاست داخلی

مطهری همچنین درباره سیاست داخلی دولت 
ــت: «در این مورد دولت ضعیف  نیز تأکید کرده اس
ــای خود جامه  ــعارها و رفتاره عمل کرده و به ش
ــک آزادی بیان در  ــانیده است. بدون ش عمل نپوش
ــابق است. البته عامل  این دولت، کمتر از دولت س
ــت که همواره دولت هایی که قصد  اصلی این اس
اجرای کامل قانون اساسی را دارند از سوی برخی 
ــارهایی که  ــار قرار می گیرند؛ فش نهادها تحت فش
ــی در زمینه برهم زدن  ــروز بر دولت آقای روحان ام
ــخنرانی ها و جلوگیری از اظهار عقیده ها وجود  س
دارد براي دولت آقای احمدی نژاد وجود نداشت و 
ــان گاهی به حقوق  تنها در اواخر آن دولت که ایش

ملت می پرداخت، فشارهایی وارد می شد».
ــر عذر  ــن ام ــه «ای ــد دارد ک ــن تأکی  او همچنی
ــت  ــده ای برای دولت آقای روحانی نیس پذیرفته ش
ــته است فصل سوم قانون اساسی  که هنوز نتوانس
ــیاری کارهای خلاف  ــتی اجرا کند و بس ــه درس را ب
ــود،  ــاره منتقدان انجام می ش ــی درب ــون اساس قان
درحالی که رئیس جمهور طبق اصل صد و سیزدهم 
قانون اساسی، مسئول اجرای قانون اساسی است 
ــورد تخلفات دو قوه دیگر از  و لااقل می تواند درم
ــار  ــی، تذکر یا اخطار بدهد و البته فش قانون اساس

افکار عمومی کار خود را خواهد کرد».
اصحاب فرهنگ دلگرم شده اند

ــاله دولت در  ــری از کارنامه دوس تحلیل مطه
ــت دراین زمینه در  ــت: « دول امور فرهنگی این اس
ــدی مغفول  ــته تا ح ــا که در گذش ــی حوزه ه برخ
ــائل  ــورت می گرفت یا مس ــده یا افراط ص واقع ش
امنیتی دخالت می کرد، توفیقاتی داشته و اصحاب 
ــده اند؛ اما در  ــرم ش ــدی دلگ ــر تا ح ــگ و هن فرهن
ــنفکری های  ــی دیگر از حوزه ها نیز دچار روش برخ
ــت و به وظیفه دولت اسلامی در آن مرتبه  بیجاس
ــتلزم اعمال  ــروف و نهی ازمنکر که مس از امربه مع
ــت که تفصیل آن  ــت، چندان ملتزم نیس قانون اس
ــت نمی گنجد. امیدوارم دولت تدبیر  در این یادداش
ــن تکمیل توفیقات  ــال آینده، ضم و امید در دو س
خود، کاستی های عملکرد خود در دو سال گذشته 
را برطرف کند و هواداران خود را همچنان امیدوار 

نگاه دارد». 

ارزيابى على مطهرى از عملكرد 2ساله دولت
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